



Povinný subjekt:

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.

IČO: 60457856

Adresa: Národní 1009/3

110 00 Praha 1

Žadatel:

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Datová schránka: **6vtfr9w**

Vyřizuje: [REDACTED]

Právní odbor

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.

Sp. zn.: SSČ-04288/24

Č. j.: SSČ-04323/24

V Praze dne 29. 4. 2024

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. (dále jen „**povinný subjekt**“) obdržela dne 23. 4. 2024 žádost žadatele ze dne 23. 4. 2024, kterou žadatel [REDACTED] (dále jen „**žadatel**“) požádal povinný subjekt o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „**informační zákon**“).

Žádost žadatele se týkala dokumentu s názvem Tramping v české krajině: odborné stanovisko k udržitelnému vývoji (dále jen „**dokument**“), který byl dne 31. 1. 2024 rozeslán z emailové adresy vedoucí tiskového oddělení Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. PhDr. Markéty Růžičkové (ruzickovam@ssc.cas.cz) a navazující korespondence mezi povinným subjektem a žadatelem.

Žadatel požaduje poskytnutí následujících informací:

1. Sdělte, v jaké souvislosti s působností a činností Střediska společných činností AV ČR byl dne 31. 1. 2024 z emailové adresy vedoucí tiskového oddělení Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. PhDr. Markéty Růžičkové (ruzickovam@ssc.cas.cz) dokument s názvem „Tramping v české krajině: odborné stanovisko k udržitelnému vývoji“ rozeslán.

2. Pokud tato souvislost není dána (a rozeslaný dokument, respektive výzkumná činnost v oborech autorů pod ním podepsaných tedy do působnosti povinného subjektu nepatří), sdělte, jaké důsledky budou ze zneužití oficiální mejlové adresy Střediska společných činností AV ČR PhDr. Markétou Růžičkovou vyvozeny.

Povinný subjekt posoudil výše uvedenou žádost a v zákonné lhůtě dle informačního zákona, poskytuje následující informace:

1. Dokument s názvem „Tramping v české krajině: odborné stanovisko k udržitelnému rozvoji“ byl tiskovým oddělením povinného subjektu rozeslán v rámci hlavní činnosti, jejímž předmětem je, podle zřizovací listiny povinného subjektu, „šíření informací o aktivitách výzkumných pracovníků a vědeckých týmů“.

S pozdravem

Ing. Tomáš Wencel MBA